

خبر کوتاه

شیخ نعیم قاسم:

اهل تسلیم نیستیم

به گزارش مشرق، شیخ نعیم قاسم دبیر کل حزب... لبنان در سخنرانی اخیر خود، به سوگواری سالار شهیدان حضرت اباعبدا... الحسین (ع) گفت: خطاب به کسانی که از مقاومت می‌خواهند سلاح خود را تحویل دهد: از متجاوزان بخواهید که برنودند، نه از ما که مدافع این سرزمین هستیم.

وی اظهار داشت آیا منطقی است که هیچ‌گاه تجاوز دشمن را محکوم نکنید و همیشه به خودی‌ها بتازید و بگویید «اول شما سلاحتان را کنار بگذارید؟»

شیخ نعیم قاسم گفت اگر برخی آماده تسلیم باشند، انتخاب خودشان است، اما ما تن به تسلیم نمی‌دهیم؛ شعار ما «هیئات منا الذله» است. وی افزود: شما در برآورد خود اشتباه و تصور کردید می‌توانید با تکیه بر قدرت دیگران، مقاومت را تحت فشار قرار دهید؛ ملت مقاومت از دشمن نمی‌ترسد.

یادداشت

ناکار آمدی سازمان‌های بین‌المللی

در آزمون دیگر؛

ژست؛ حقوق بشری

پیشه کشتار بشر

سیدصالح فتوحی / گروه تحریریه news@naslefarda.net

سازمان ملل از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین نهادهای بین‌المللی است که مسئولیت تأمین و حفاظت از نظم و امنیت در سطح جهان و گسترش همکاری‌ها و همکاری‌های بین‌المللی را دارد. شورای امنیت یکی از ارکان سازمان ملل متحد است که وظیفه دارد در راستای حفاظت از صلح و امنیت جهانی هر گاه تهدید علیه صلح و امنیت جهانی باشد آن را برطرف کند. بعد از عملیات طوفان الاقصی شاهد گسترش جنگ و درگیری در منطقه خاورمیانه هستیم. جنگی که توسط رژیم صهیونیستی به آن دامن زده می‌شود. رژیم صهیونیستی با حمایت‌های همه‌جانبه متحدان غربی خود حملات مکرری را به نوار غزه، جنوب لبنان، یمن و نیز بخش‌های مختلف سوریه در زمان التهاب و درگیری و تغییر حکومت آن انجام داده‌است. شواهد و مستندات میدانی از آن حکایت دارد که رژیم صهیونیستی حتی آتش‌بس را نیز زیر پا می‌گذارد و چندین بار به جنوب لبنان و مواضع حزب... حمله می‌کند. از طرفی دیگر تمام پیشنهادهای آتش‌بس در جنگ غزه را نیز رد می‌کند. فراتر از این جنایات، رژیم صهیونیستی در ۲۳ خردادماه به‌طور فاجگنبرانه و مستقیم به خاک ایران حمله کرد و در طی ۱۲ روز جنگ تحمیلی تعداد قابل توجهی از مردم بی‌گناه، کادر درمان و اصحاب رسانه را به شهادت رساند. تمام اقدامات رژیم صهیونیستی بعد از عملیات طوفان الاقصی در منطقه و خصوصا نسبت به ایران نقض آشکار قوانین و کنوانسیون‌های بین‌المللی و نیز حقوق بشری می‌باشد. از طرفی دیگر اقدامات جنگ‌افروزانه و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی تهدید آشکار برای صلح و امنیت در منطقه و حتی جهان نیز می‌باشد. در مقابل اما سازمان ملل صرفا در جایگاه یک نظاره‌گر به محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی می‌پردازد و هیچگونه اقدام عملی و بازدارنده‌ای برای توقف جنگ‌شعلور در خاورمیانه انجام نمی‌دهد چراکه این سازمان و رکن شورای امنیت تا حد زیادی تحت‌الشعاع سیاست‌های قدرت‌های غربی و خصوصا آمریکا هستند و خواسته یا ناخواسته در جهت منافع آنها بازی می‌کنند. این تمام ماجرا نیست، در جریان حمله رژیم صهیونیستی و نیز ایالات متحده آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران، ناکارآمدی و بی‌کفایتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به عنوان یک نهاد بین‌المللی نیز روشن و آشکار شد چراکه این آژانس هیچ‌گونه بانهایی در راستای محکومیت این حملات و جلوگیری از این حملات صادر نکرد. بر اساس قوانین بین‌المللی آژانس عهده‌دار مراقبت نسبت به امکان هسته‌ای در کشورهای دارای فناوری هسته‌ای است و حمله به این امکان به‌خاطر آلودگی‌ها ناشی‌از مواد رادیواکتیوی و به‌خطر انداختن جان مردم کاملاً غیرمجاز است و باید به محکومیت شدیدی برای متجاوز دنبال داشته باشد. آژانس نه تنها در این راستا به محکومیت اقدام آمریکا و اسرائیل نپرداخت بلکه سخنان و رفتارهای مدیر کل این نهاد نشان از این دارد که این نهاد رفتاری مغرضانه، جهت‌گیرانه دارد و در راستای اهداف غرب تلاش کرده و در زمین غرب در مقابل ایران بازی می‌کند. جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی بر ایران آزمون دیگر برای روشن شدن ناکارآمدی، بی‌عملی و رفتارهای جهت‌گیرانه و مغرضانه نهادهای و سازمان‌های بین‌المللی بود. در گذشته و در جنگ روسیه و اوکراین نیز نهادهای بین‌المللی به‌طور یکجانبه به حمایت از غرب و محکومیت روسیه پرداختند. درگیری هند و پاکستان نیز صرفاً بیجان‌ساز شد و هیچ اقدام عملی صورت نگرفت. در درگیری‌های ادامه‌دار در لیبی و سودان نیز هیچ‌گونه اقدام عملی و جدی برای پایان ناهمنی و استقرار صلح و ثبات تاکنون صورت نگرفت‌است. تمام این موارد کارآمدی، استقلال عمل و بی‌طرفی سازمان ملل بین‌المللی و خصوصاً سازمان ملل را زیر سوال برده و مشروعیّت آن را به چالش می‌کشد.



دوشنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۴
سال سی و چهارم / شماره ۲۶۶۸
۷ جولای ۲۰۲۵ / ۱۱ محرم ۱۴۴۷

درباوقایی / گروه تحریریه news@naslefarda.net

جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اسرائیل علیه کشورمان اگرچه داغ تعدادی دیگر از هموطنان، نخبگان علمی و نظامی را بر کشور گذاشت اما باعث شد تا جلوه‌هایی تازه از اقتدار و همبستگی ایران و ایرانیان به تصویر کشیده شود. علاوه برآن، ایران انزجار بی‌سبیری از مردم سراسر جهان نسبت به جنگ ستیزی بنیامین نتانیاهو و دونالد ترامپ نیز در اشکال مختلف به‌نمایش گذاشته شد و حتی کلیپ‌هایی از شادی و تحسین از گوشه و کنار دنیا برای دفاع جانانه ایران و تون نظامیش که باعث شد متجاوز را سر جایش بنشانند، همچنان در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌چرخد. از طرفی تاکنون بسیاری از شخصیت‌های علمی، سیاسی و اجتماعی برجسته داخل و خارج از کشور نیز بر تأثیر اتحاد و توانمندی دفاعی ایران صحه گذاشته‌اند، فخرافراز مؤگان صوابی اصفهانی چهره نام آشنای مسائل زیست محیطی خاورمیانه، فعال حقوق بشر بین‌الملل و از مبارزان با نژاد پرستی و تروریسم در ایالات متحده، از آن جمله‌است که در ادامه گفتگوی ما را با وی می‌خوانید:
– به عنوان شخصیت علمی و دانشگاهی مقیم در آمریکا که همزمان سالهاست در مباحث سیاسی و اجتماعی این کشور هم فعالیت دارد، تحلیل‌تان از نگاه جامعه جهانی نسبت به دفاع ایران در برابر حملات اسرائیل چیست؟

پیروزی مردم ایران در برابر اسرائیل و وحشی‌های غرب، نه تنها در کشورهای منطقه بلکه در سراسر جهان باعث جشن و پایکوبی شد. جهان شاهد ایستادی ما در برابر نسل‌کشی وحشیانه‌ای بوده‌است که هدف آن عادی‌سازی کشتار جمعی کودکان و نابودی کامل یک ملت یعنی فلسطینی‌هاست. در حالی که وحشی‌های غربی همچنان به اسرائیل در نابودی غزه کمک می‌کنند، اقصی نقاط جهان، ما ایرانیان را به‌خاطر دفاع از شریّت و پیشگامی در راه تحقق عدالت، مورد احترام و ستایش قرار می‌دهد. تنها چند هفته پس از تجاوز بی‌دلیل و غیرقانونی اسرائیل به خاک ایران، حتی رسانه‌های نسل‌شکن اسرائیلی در کنار هم‌تایان آمریکایی و غربی خود، وادار به ادعای این واقعیت شدند که موشک‌های ایران تخریب وسیعی بر اسرائیل وارد کرده‌اند. آری موشک‌های ایرانی، تل‌آویو، حیفا و البیت را به تلی از خاک تبدیل کردند. ایرانیانی که چهل سال در برابر تحریم‌های ظالمانه غرب نه تنها مقاومت کرده بودند بلکه موفق به آفرینش تکنولوژی دفاعی بی‌تر از اسرائیل هم شده‌بودند و دنیا این اقتدار و انسجام ملی را دید. جهان دید که ما در مقابله با وحشیگری و بربریت غرب و تحت تحریم‌های شدید، پیروز شدیم

گفت و گو

استاد دانشگاه تهران در گفت‌وگو با نسل فردا مطرح کرد:

حق قانونی ایران در دریافت غرامت از آمریکا

لیلا مردادی / گروه تحریریه news@naslefarda.net

تجاوز آمریکا به مراکز هسته‌ای ایران نقض آشکار قوانین و موازین حقوق بین‌الملل است زیرا مراکز هسته‌ای در چارچوب کنوانسیون‌های مربوط به فعالیت هسته‌ای باید کاملاً در امنیت باشند و هر نوع تجاوز به آن که می‌تواند عوارض ناگوار زیست محیطی، حقوق بشری و مالی و امنیتی را به وجودآورد ممنوع است. در این خصوص با داوود اقایی استاد دانشگاه تهران به گفتگو نشستیم.
هر نوع حمله و تجاوز به مراکز هسته‌ای کاملاً ممنوع است، اینطور نیست؟

این امر پذیرفته‌شده‌ای است و قوانین متعددی هم پیرامون آن وضع شده که به هر حال هرنوع حمله و تجاوز به مراکز هسته‌ای کاملاً ممنوع است و دولت‌ها باید از حمله به این مراکز خودداری کنند. بنابراین آنچه محرز است حمله آمریکا به مراکز هسته‌ای ایران خلاف قواعد حقوق بین‌الملل است و آمریکا مرتکب خطای

مدیر کل غرب اروپای وزارت امور خارجه مطرح کرد:

رد ادعای آلمان؛ «طراحی تعرض به اماکن یهودی»

درباوقایی / گروه تحریریه news@naslefarda.net

به تازگی برخی از رسانه‌های آلمانی ادعا کرده‌اند که جمهوری اسلامی ایران به دنبال طراحی برنامه‌ای برای تعرض به اماکن یهودی هستند. بر همین اساس علیرضا یوسفی دستیار وزیر و مدیر کل غرب اروپای وزارت امور خارجه ضمن رد قاطع ادعای مطرح شده توسط



وعدالت پیروز شد. در واقع این لحظه‌ای غرور آفرین و برجسته برای ملت ماست و شایسته جشنی بزرگ و ملی است.

– صحبت از غزه و دفاع ایران از مردمان این سرزمین شد، بدون تعارف بگوییم به هر حال اغلب مردم از اینکه چرا به جای کمک به این و آن بر رفع مشکلات خودمان متمرکز نمی‌شویم گلایه دارند. برخی هم معتقدند که شاید اگر چندان در مسائل دیگران وارد نمی‌شدیم، شاهد تجاوز نظامی اسرائیل و آمریکا به خاکمان نبودیم، آیا از برخی جهات می‌توان موافق این نظرات بود؟
اتفاقاً شخصاً صدرصد مخالف چنین دیدگاهی هستم چون معتقدم اگر ما هم بخواهیم نگاهی بی تفاوت و از بالا به پایین داشته باشیم، خوب آن وقت ما هم دچار نوعی نژاد پرستی شده ایم. در حالی که انسانیت یعنی دفاع از حق و حقیقت در هر جای کره زمین که بی عدالتی و ظلم وجود دارد. البته این راه هم بگوییم، وجود مسائلی چون «فشارهای بیش از حد اقتصادی و اجتماعی درونی» که اقصا ر مختلف را زمین گیر کرده، می‌تواند باعث بروز این نوع واکنش و درخواست‌ها باشد که آن هم گفتمان خاص خودش را در فرصتی دیگر می‌طلبد. با این همه نمی‌توان پذیرفت که عده‌ای زورگو و متجاوز به نام اسرائیل و آمریکا بخواهند با عادی‌سازی نسل‌کشی و انواع جنایت، بر انسان‌ها سلطه‌گری کنند. در نظر داشته باشیم سختی و ناملایماتی که مردم ایران طی این سال‌ها تجربه کردند، سایر مردم خاورمیانه هم همین‌ها را را در صدهای بیشتری تجربه کردند و مردم منطقه از این حیث با یکدیگر مشترک هستند. همه مردم منطقه زیر فشارهای امپریالیسم هستند. منتهی ایران نسبت به مثلاً لیبی و عراق و غزه کمترین صدمه را دیده‌است و آن هم به‌خاطر قدرت نظامیش است. از این جهت است که باید با مردم منطقه همسنگی داشته باشیم و با اتحادمان کمک می‌کنیم که جلوی مهاجمان باشیم. ایران با به عهده گرفتن دفاع از کودکان فلسطینی غزه، و رهبری مبارزات جهانی علیه نژادپرستی، صهیونیسم، مسیر صحیح انسانیت را در پیش گرفته‌است. آمریکا با فراهم کردن موشک‌های کشتار گر و دادن اطلاعات به اسرائیل وقتی اسرائیل در حال ارتکاب بزرگ‌ترین نسل‌کشی تاریخ بشر است، جهان را در انزجار و وحشت فرو برده‌است.

– البته این موضوع به تنهایی جای گفتگوهای عمیق‌تری دارد که در این فرصت نمی‌کنجند، لذا برگردیم به موضوع گفتگویمان. به نظر شما مقابله نظامی ایران با اسرائیل و دفاعی که از خود نشان داد، چه تأثیری بر کشورهای منطقه به ویژه فلسطین و غزه و لبنان گذاشت؟
فاحشی در این زمینه شده‌است.
– آیا ایران می‌تواند ادعای خسارت داشته باشد یا نه؟
بله ایران می‌تواند ادعای خسارت کند به لحاظ اینکه کشور ما مورد حمله و تجاوز غیرقانونی آمریکا قرار گرفته و خسارت‌های سنگینی به مراکز هسته‌ای ما وارد شده‌است. مراکز و فعالیت هسته‌ای ما حاصل دسترنج زحمات چندین ساله ماست و با حمله وحشیانه آمریکایی‌ها روبرو شده‌است و طبیعتاً ما به عنوان کشوری که مورد تجاوز قرار گرفته و مراکز هسته‌ای اش آسیب جدی دیده از حق قانونی برخورداریم که مطالبه خسارت کنیم.
– باتوجه به موقعیت آمریکا و حضور و نفوذ در عرصه‌های مختلف بین‌المللی، آیا امکان محکوم کردن آمریکا وجود دارد؟
این موضوعی است که در مورد آن تردید جدی وجود دارد باتوجه به شرایطی که بر نظام بین‌الملل حاکم است و اینکه حقوق بین‌الملل در سطح افراطی تحت تأثیر سیاست قدرت است و بدرستی قوانین و مقررات از سوی قدرت‌های بزرگ رعایت نمی‌شود بنابراین تا حدودی با تردید باید به این موضوع نگریست اینکه آیا ایران می‌تواند در مورد حمله آمریکا به مراکز هسته‌ای خود ادعای خسارت داشته باشد، بله این حق طبیعی جمهوری ایران است که نسبت به خسارت‌های وارده شده به مراکز هسته‌ای ناشی از حملات آمریکا درخواست و مطالبه خسارت کند.

گفت و گو

فاحشی در این زمینه شده‌است.

– آیا ایران می‌تواند ادعای خسارت داشته باشد یا نه؟

بله ایران می‌تواند ادعای خسارت کند به لحاظ اینکه کشور ما مورد حمله و تجاوز غیرقانونی آمریکا قرار گرفته و خسارت‌های سنگینی به مراکز هسته‌ای ما وارد شده‌است. مراکز و فعالیت هسته‌ای ما حاصل دسترنج زحمات چندین ساله ماست و با حمله وحشیانه آمریکایی‌ها روبرو شده‌است و طبیعتاً ما به عنوان کشوری که مورد تجاوز قرار گرفته و مراکز هسته‌ای اش آسیب جدی دیده از حق قانونی برخورداریم که مطالبه خسارت کنیم.

– باتوجه به موقعیت آمریکا و حضور و نفوذ در عرصه‌های مختلف بین‌المللی، آیا امکان محکوم کردن آمریکا وجود دارد؟

این موضوعی است که در مورد آن تردید جدی وجود دارد باتوجه به شرایطی که بر نظام بین‌الملل حاکم است و اینکه حقوق بین‌الملل در سطح افراطی تحت تأثیر سیاست قدرت است و بدرستی قوانین و مقررات از سوی قدرت‌های بزرگ رعایت نمی‌شود بنابراین تا حدودی با تردید باید به این موضوع نگریست اینکه آیا ایران می‌تواند در مورد حمله آمریکا به مراکز هسته‌ای خود ادعای خسارت داشته باشد، بله این حق طبیعی جمهوری ایران است که نسبت به خسارت‌های وارده شده به مراکز هسته‌ای ناشی از حملات آمریکا درخواست و مطالبه خسارت کند.

سیاست روز

اسلحه‌ها بیتان را تحویل دولت دهید؛

بازی عجیب مقتدی صدر

مریم عمادی / گروه تحریریه news@naslefarda.net

رهبر جریان صدر در عراق که خود روزی بنیان‌گذار یکی از بزرگ‌ترین گروه‌های شبه‌نظامی عراق بوده، در اظهاراتی تازه خواستار تحویل تمامی سلاح‌ها به دولت عراق و انحلال گروه‌های شبه‌نظامی شد. مقتدی صدر اعلام کرده است که باید نهادهای ارتش و پلیس تقویت شوند و تمامی سلاح‌ها تنها در اختیار دولت عراق قرار گیرد در غیر این صورت وی تهدید کرده‌است که انتخابات پارلمانی این کشور را تحریم خواهد کرد.

مقتدی صدر و نمایش قدرت در جامعه عراق

بسیاری از تحلیل‌گران معتقدند که هدف مقتدی صدر از اقدامات علیه گروه‌های شبه‌نظامی این جمله حشدالشعبی، قدرت‌نمایی و احتمالاً مجبور کردن رقبا به پذیرش خواسته‌هایش از طریق نمایش قدرت مردمی است؛ چرا که او استاد انجام کارهای غیرمنتظره و به‌رم

هدفمند برای منحرف ساختن افکار عمومی آلمان از پیامدهای خطرناک تجاوز رژیم صهیونیستی و کشتار نزدیک به هزار تن از جمله زنان، کودکان معصوم در ایران است.

وی ادامه داد: امنیت کامل شهروندان و کنسپه‌های یهودی در ایران، نشانگر احترام والای ایرانیان به پیروان ادیان الهی و به رسمیت شناختن تنوع فرهنگی، دینی و قومیتی بوده و کاملاً در مقابل اتهام زنی‌های رسانه‌های آلمان قرار دارد.

یوسفی گفت: مردم ایران در طول تاریخ ثابت کرده‌اند که حساب رژیم



دوشنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۴
سال سی و چهارم / شماره ۲۶۶۸
۷ جولای ۲۰۲۵ / ۱۱ محرم ۱۴۴۷

فعال حقوق بشر بین الملل:

دنیای عرب با الهام از ایران، در آرزوی رهایی خود می‌سوزد



در حقیقت، همزمان با این صلابت و مبارزه، جهان عرب که از اقدامات ایران جانی دوباره یافته‌است، ایران را به‌خاطر واکنش دقیق و مؤثرش به اسرائیل تشویق می‌کند. طعم عدالت برای میلیون‌ها عربی که تحت دیکتاتوری‌های مورد حمایت آمریکا سالهاست از عدالت محروم شده‌اند، شیرین است. دیکتاتورهای محلی که نه تنها مردم خود را با خاک یکسان کرده‌است، با نابودی موسسه وایزمن برنامه‌های آنها برای توسعه جنگ بیولوژیکی و حشتناک حکومت‌های استبدادی تحت حمایت آمریکا، از مصر گرفته تا اردن، قطر، امارات متحده عربی و عربستان سعودی از فکر قیام‌های مردمی که می‌توانند آنها را به طور کامل سرنگون کنند و به استبداد آنها برای همیشه پایان دهند، به خود می‌لرزند. جهان عرب با الهام از ایران، در آرزوی رهایی خود می‌سوزد. ما ایرانیان نه تنها آنها را به آینده امیدوار کرده ایم، بلکه ما به جهان عرب راه‌هایی کامل را نشان داده‌ایم و چنین دستاوردی مایه افتخار هر ایرانی است. بی شک باید برای آنچه برای خود و جهان کرده ایم افتخار کنیم.

– البته این بالندگی هم‌زینه‌های انسانی و اقتصادی فراوانی بر کشورهای تحمیل کرد؛
بله، غیر از این هم می‌تواند باشد که برای تحقق عدالت مجبور می‌شوید تاوان‌های زیادی بپردازید. به هر حال اگر هنوز برخی متقاعد نشده‌اند که ما پیروزی بزرگی علیه تاریکی و مرگ به دست آورده‌ایم، بهتر است این حقایق را در نظر بگیرند؛ اینکه پس از ده سال تحمل قساوت‌های اسرائیل و حملات وحشیانه آنها به مردم بی دفاع منطقه، ما ایرانی‌ها طعم جنایت‌های اسرائیل را به خودشان چشاده‌ایم. تل‌آویو، حیفا و البیت به شدت آسیب دیده‌اند

– باتوجه به اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یکی از کارگزارهای تخصصی وابسته به سازمان ملل متحد است وضعیت چگونه خواهد بود؟
طرف تعامل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به لحاظ ماهیت کارکردی که قاعدا تا امنیتی است، شورای امنیت است و همکاری‌های خود را با این شورا دنبال می‌کند اگر آژانس تشخیص بدهد که فعالیت هسته‌ای کشوری در مسیر صلح ایران نیست به ششورای امنیت گزارش می‌دهد چنانکه در سال ۲۰۰۶ آژانس پرونده هسته‌ای ایران را به ششورای امنیت گزارش داد و ما مشمول قطعنامه‌های تحریمی شورای امنیت که برای همه کشورها لازم الاجراست شدیم و نه فقط مشمول تحریم‌های آمریکا بلکه تحریم‌های سازمان ملل متحد شدیم. اگر در این زمینه بررسی‌های وجود دارد در مرحله نخست باید به شورای حکام گزارش و درخواست تأیید شد.

متأسفانه در این فرایند ما با وتوی آمریکا و کشورهای اروپایی مواجه می‌شویم درواقع کشورهایی که خود یک طرف این قضیه هستند به این معنا که ما شکایت علیه این کشورها را به خود آنها ارائه می‌دهیم در واقع علیه آمریکا با گروسی که خود عامل کارگزار آمریکا و اسرائیل است می‌جویم شکایت کنیم که نسبت به نهایتا با اظهار تاسف باید اذعان داشت که در این مسیر راه به جایی نمی‌بریم و به نتیجه نخواهیم رسید.

مردمی و همسوس با محور مقاومت، در برابر زیاده‌خواهی و نفوذ آمریکا در عراق و منطقه می‌گردد. حشد الشعبی یکی از گروه‌های هم‌راستا با محور مقاومت و ایران است که باعث پیش‌بینی‌ناپذیری سیاست‌ورزی ایران در عراق می‌شود. از سوی دیگر چنین فشارهایی از آادی عمل فرماندهان حشد الشعبی برای اجرای عملیات میدانی را نیز کاهش می‌دهد. اما مهم‌تر از همه این است که صدر از سال‌ها پیش به دنبال کاهش نفوذ ایران در عراق و حذف گروه‌های مسلح وابسته به تهران بوده‌است از این رو تهران به شدت نگران تضعیف نفوذش در عراق است. نکته دیگر که باید توجه داشت این است که اگر الحیوسبی و کرد‌ها برای تشکیل دولت ایجاد شود با توجه به اینکه هر سه‌ها با ایران زاویه‌هایی دارند این مسئله می‌تواند شرایط را برای ایران سخت کند. در این میان نباید از نقش جریان‌های خارجی از جمله جریان‌های مخالف ایران در عربستان و اسرائیل در همدستی با برخی گروه‌های عراقی غافل شد که درصددند تا از میزان همکاری‌های فعلی بین ایران و عراقی بکاهند و آن را با انواع و اقسام پیچیدگی‌ها مواحه سازند.

صهیونیستی را با پیروان راستین دین یهود یکسان ندانسته و یهودیان جهان نیز تا کنون بارها انزجار خود را از جنایات رژیم صهیونیستی اظهار نموده‌اند.

دستیار وزیر خارجه یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران ضمن تأکید بر لزوم احترام به همه ادیان، هرگونه خشونت و افراط‌گرایی به هر شکلی را مردود دانسته و معتقد است که مقام‌های آلمانی باید نقش مشکوک محافل صهیونیستی در این سناریویساز ی سخیف برای اتهام‌زنی به ایران و با هدف رهایی از بدنامی ناشی از جنایات سبعانه در حق مردم فلسطین و در جریان تجاوز تروریستی به ایران را در نظر بگیرند.

اخبار کوتاه

دستیار وزیر و مدیر کل آمریکای وزارت

امور خارجه مطرح کرد ؛

تقدیر ایران از موضع گیری

کشورهای حوزه آمریکای لاتین

نگین قشقاییان / گروه تحریریه news@naslefarda.net

عیسی کاملی دستیار وزیر و مدیر کل آمریکای وزارت امور خارجه، ضمن تقدیر از مواضع اغلب کشورهای آمریکای لاتین در محکوم کردن صریح تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران، از جمله ونزوئلا، کوبا و برزیل، این موضع‌گیری‌ها را «مسئولانه» و «شانه دغدغه جدی این کشورها نسبت به نقض فاحش حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد توسط رژیم صهیونیستی و رژیم آمریکا» دانست.

وی گفت: بدون تردید اقدام هماهنگ رژیم صهیونیستی و آمریکا در تعرض به تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی ایران، مصداق بارز نقض بند ۴ ماده ۴ منشور سازمان ملل و ضربه‌ای بی‌سابقه به رژیم منع اشاعه محسوب می‌شود و باید این کشورها نسبت به نقض فاحش حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد توسط رژیم صهیونیستی و رژیم آمریکا» دانست.
عصر غیرقانونی و واقعیت که هیچ تردیدی در ماهیت غیرقانونی و مجرمانه اقدامات رژیم صهیونیستی و آمریکا در حمله به ایران وجود ندارد، موضع‌گیری آرتزانتین و پاراگوئه در حمایت از اقدامات تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی را «شرم‌آور» و «تفرنگیز» دانست و تأکید کرد: علیرغم انزجار مردم آرتزانتین و پاراگوئه از اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی، متأسفانه برخی دولت‌مردان آرتزانتینی و پاراگوئه‌ای خود را در مسیر نادرست تاریخ قرار داده و از یک رژیم نسل‌کش که سرکرگان فاسد آن به‌خاطر ارتکاب شنيع‌ترین جنایات بین‌المللی تحت پیگرد هستند، حمایت می‌کنند که این‌ن امر مسئولیت بین‌المللی و اخلاقی این دولت‌ها را به دنبال دارد.
کاملی همچنین با محکوم کردن لفاظی‌ها و اظهارات سخیف برخی مقام‌های آرتزانتینی علیه ایران، تصریح کرد: حمایت و پشتیبانی از رژیمی متشاکر و نژادپرست که تنها ظرف ۲ سال اخیر نزدیک به ۶۰۰۰ انسان بی‌گناه فلسطینی را قتل عام کرده و سابقه طولانی در نقض فاحش همه اصول و قواعد حقوقی و اخلاقی و انسانی دارد، هیچ افتخار و اعتباری برای حمایت‌کنندگان به بار نخواهد آورد.

نیویورک تایمز:

اسرائیل بسیار منفورتر از قبل شده است

نشریه آمریکایی با اشاره به تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه چندین کشور منطقه از جمله ایران نوشت: «اسرائیل در منطقه منزوی‌تر و منفورتر از قبل شده‌است.»
به گزارش ایسنا، یک نشریه آمریکایی با اشاره به جنایات شدت گرفته رژیم صهیونیستی علیه چندین کشور منطقه از جمله ایران، تحلیلی درباره الزوای فراینده این رژیم اشغالگر نوشت. در همین راستا نشریه آمریکایی «نیویورک تایمز» گزارش کرد: «واکنش نظامی بی‌رحمانه نتانیاهو به حمله حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳، نگاه‌ها به اسرائیل را به عنوان یک کشور منفور و رهبری آن را متهم به نسل‌کشی و جنایات جنگی و مورد تحقیر برخی از رهبران جهان تثبیت کرده‌است. در نظر سنجی‌های جهانی، اکثر مردم دیدگاه منفی نسبت به اسرائیل دارند.»

مشاور قالیابای،

درهای ایران به روی گروسی بسته است

مشاور سیاسی رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن تأکید بر بسته بودن درهای کشور به روی گروسی گفت که وی به همراه چند تن از بازرسان آژانس به ایران خیانت کرده‌اند.

به گزارش خبرگزاری مهر، ابراهیم رسولی، مشاور سیاسی رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با شبکه‌های اجتماعی نوشت: «از جمله نام بین‌المللی انرژی اتمی و مدیر کل آن گفت: هرگز اجازه نخواهیم داد که رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بار دیگر وارد ایران شودی در مأموریت و مسئولیت حرفه‌ای خود خیانت کرده و اطلاعات مهمی، از جمله نام دانشمندان هسته‌ای ایران را در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده‌است.